REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                   DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro de Estado da
Defesa informações referentes à anistia e o
não retorno de ex-servidores da Infraero.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts.
24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I do Regimento Interno, solicito a V.Exª. seja
encaminhado ao Senhor  Ministro de Estado da Defesa informações referentes
à anistia e o não retorno de ex-servidores da Infraero de acordo com o que
segue:

1. Qual a situação dos servidores da Infraero demitidos no
governo Collor, anistiados e cassados pela Portaria
Interministerial N.º 115, de 09/06/2000, publicada no Diário
Oficial 139 de 20/07/2000, tendo em vista que, dentre
centenas de ex-servidores, apenas 19 foram readmitidos?

Sala das Sessões, em  30 de junho de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM